) il
ad r I -
= s

Embreagens ............................................................................................................... Pagma 01
MOTODOMDAS -+ vreeeesseeess e B Pagma 03
Construgéo OV B i Pagma 37
HIArolaVadOras oo Pégina 41

MOtO(_:UHiV&dOI’eS ,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, Pégina 43



Gerador

BA4T-2500 (E)

BAT-5000 (E)

BAT-6500 (E)

87




Painel do gerador

Pos Cédigo Descricao Aplicacao Q/P*
1A 70303960 Painel de controle 5000/6500 1
1B 70303963 Painel de controle part. elétrica 5000/6500(E) 1
1C 70303966 Painel de controle 2500 1
1D 70303969 Painel de controle part. elétrica 2500(E) 1
2A 12701760 Tomada 4pinos 110/220V 30A 2500/5000/6500(E) 1
2B 12803126 Tomada 3pinos dupla 125V 20A 2500(E) 1
2C 12803126 Tomada 3pinos dupla 125V 20A 5000/6500(E) 2
3A 12803130 Disjuntor 10A 2500/5000(E) / 1
5500(T)
3B 12803133 Disjuntor 21A 6500(E) 1
4 12803143 Voltimetro 2500/5000/6500(E) 1
5A 19804420 Conector para o aterramento 5000/6500(E) 1
5B 19804423 Conector para o aterramento 2500 1
6A 12803150 Chicote do painel de controle 5000/6500 1
6B 12803153 Chicote do painel de controle 2500 1
6C 12803156 Chicote do painel de controle part. elétrica 5000/6500(E) 1
6D 12803159 Chicote do painel de controle part. elétrica 2500(E) 1
TA 19303370 Guia cabo A.C. 5000/6500(E) 1
7B 19303373 Guia cabo A.C. 2500(E) 1
8A 19303390 Guia cabo principal 5000/6500(E) 1
8B 19303393 Guia cabo principal 2500(E) 1
9 19303400 Guia cabo do interruptor 5000/6500(E) 1
10A 12803160 Chicote da chave liga/desliga 2500 1
10B 12803163 Chicote da chave liga/desliga 2500E 1
11A 12803170 Chave liga/desliga completa c/ 4 pinos 5000/6500 1
11B 12803171 Chave liga/desliga completa ¢/ 6 pinos 5000/6500E 1
11C 12803173 Chave liga/desliga completa 2500E 1
11D 12803176 Chave liga/desliga completa 2500 1
13A 10201430 Arruela do miolo da chave 5000/6500(E) 1
13B 10201433 Arruela do miolo da chave 2500(E) 1
14A 10201440 Porca da chave 5000/6500(E) 1
14B 10201443 Porca da chave 2500(E) 1
15A 12803190 Chave de ignicéo 5000/6500(E) 1
15B 12803193 Chave de ignigéo 2500(E) 1
15C 12803196 Chave de ignigéo 2500 1
16 12773033 Retificador 2500/5000/6500(E) 1
17A 19303410 Suporte do painel 5000/6500(E) 1
17B 19303413 Suporte do painel 2500 1
17C 19303416 Suporte do painel 2500(E) 1

*Q/P: Quantidade por produto




Gerador

BA4T-2500 (E)

BAT-5000 (E)

BAT-6500 (E)

89




Painel do gerador

Pos Cédigo Descricao Aplicacao Q/P*
18A 19303420 Suporte do fusivel 5000/6500(E) 1(2)
18B 19303423 Suporte do fusivel 2500(E) 1
19 12803210 Fusivel 5000/6500(E) 1
20A 19804430 Terminal negativo 5000/6500(E) 1
20B 19804433 Terminal negativo 2500(E) 1
21A 19804436 Terminal positivo 2500(E) 1
21B 19804439 Terminal positivo 5000/6500(E) 1
22A 12803203 Ponte retificadora 5000/6500(E) 1
22B 12803206 Ponte retificadora 2500(E) 1
23A 13101400 Junta da tomada 5000/6500(E) 3
23B 13101403 Junta da tomada 2500(E) 2
24A 12803213 Fusivel 5000/6500(E) 1
24B 12803216 Fusivel 2500(E) 1
25A 12803220 Relé protetor 5000/6500(E) 1
25B 12803223 Relé protetor 2500(E) 1
26 10102930 Parafuso M4x12 5000/6500(E) 1
27A 10102933 Parafuso M4x10 5000/6500(E) 12
27B 10102933 Parafuso M4x10 2500(E) 6
28 10102939 Parafuso M3x5 5000/6500(E) 2
29A 10201450 Arruela Lisa M4 5000/6500(E) 12
29B 10201450 Arruela Lisa M4 2500(E) 4
30A 10201453 Arruela de pressdo M4 5000/6500(E) 12
30B 10201453 Arruela de pressdo M4 2500(E) 4
31 10201470 Arruela lisa M3 5000/6500(E) 2
32 10201473 Arruela de pressdo M3 5000/6500(E) 2
33A 10201460 Porca M4 5000/6500(E) 12
338 10201460 Porca M4 2500(E) 4
34 10201463 Porca M5 5000/6500(E) 1
35A 70303970 Painel de controle completo 2500 1
35B 70303973 Painel de controle completo P elétrica 2500(E) 1
35C 70303976 Painel de controle completo 5000 1
35D 70303977 Painel de controle completo P elétrica 5000(E) 1
35E 70303978 Painel de controle completo 6500 1
35F 70303979 Painel de controle completo P elétrica 6500(E) 1
36 12701560 Plug 3 pinos 110V 2500/5000/6500(E) 1
37 12701570 Plug 4 pinos 220V 2500/5000/6500(E) 1
12804990 Chave seletora 12 contatos 2500(E) 1
12804993 Chave seletora 12 contatos 5000/6500(E) 1

*Q/P: Quantidade por produto







Pos Cédigo Descricao Aplicacao Q/P*
1A 19208600 Capa do estator 2500 (E) 1
1B 19208603 Capa do estator 5000 (E) 1
1C 19208606 Capa do estator 6500 (E) 1
2A 12804100 Estator 2500 (E) 1
2B 12804103 Estator 5000 (E) 1
2C 12804106 Estator mod. 2007 (maior) 6500 (E) 1
2D 12804108 Estator mod. 2008 (menor) 6500 (E) 1
2E 12804109 Estator 5500 T 1
3 70500700 Rotor 2500 (E) 1
5A 19208610 Tampa do estator 2500 (E) 1
5B 19208613 Tampa do estator 5000 / 6500 (E) 1
6 19208620 Ventoinha 5000 / 6500 (E) 1
TA 70500703 Rotor 5000 (E) 1
7B 70500706 Rotor mod. 2007 (maior) 6500 (E) 1
7C 70500709 Rotor mod. 2008 (menor) 6500 (E) 1
8A 12804110 Regulador de tensao 2500 (E) 1
8B 12804113 Regulador de tensao 5000 (E) 1
8C 12804116 Regulador de tenséo 6500 (E) 1
9A 10103100 Prisioneiro do rotor M8x180 2500 (E) 1
9B 10103103 Prisioneiro do rotor M10x250 5000 (E) 1
9C 10103106 Prisioneiro do rotor M10x265 6500 (E) 1
10A 19208630 Tampa do gerador 2500 (E) 1
10B 19208633 Tampa do gerador 6500(E) 1
11A 19810750 Conjunto porta escovas 2500 1
11B 19810753 Conjunto porta escovas 5000/6500(E)/5500T 1
12A 10190850 Prisioneiro M6x130 2500 (E) 1
12B 10112490 Prisioneiro M6x160 5000/6500 1
19210190 Base de fixacao 1

Quadro / Tanque de combustivel

Pos Cddigo Descricao Aplicacao Q/P*

1A 70308700 Quadro 2500 (E) 1

1B 70308703 Quadro 5000 (E) 1

1C 70308706 Quadro 6500 (E) 1

2A 70303690 Tanque de combustivel completo 2500 (E) 1

2B 70303693 Tanque de combustivel completo 5000/6500 (E) 1
10802786 Coxim de apoio do tanque 2500 (E) 1
10802786 Coxim de apoio do tanque 5000/6500(E) 2

*Q/P: Quantidade por produto

92




A Cia. Branco Motores reserva-se o direito de alterar as especificaces o

. o

de seus desenhos, produtos e termo de garantia, sem qualquer g

—

aviso prévio e sem incorrer na obrigacéo de efetuar as mesmas =
modificagdes nos produtos anteriormente vendidos.

=

[32]

(2]

N

o

o

[<2]

S

a

o

(&)

Cia. Caetano Branco

Alameda Arpo, 750 Ouro Fino

CEP 83.010-290 Sao José dos Pinhais PR Brasil
Telefone: 41 3381 8800 Fax: 41 3381 8855

comercial@branco.com.br

WWW.BRANCO.COM.BR




